PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO
Rua Dom Pedro I,

DECRETO Nº 247/2025, 20 DE OUTUBRO DE 2025
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA A GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO., Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no
uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que predispõe o art. 70 Inciso XI da Emenda
Revisora da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 3º da Lei Municipal nº 239/98 de 10.12.1998 que criou o Fundo
Municipal de Assistência Social.
CONSIDERANDO o Decreto nº 246/2025, de 20 de outubro de 2025, que designa a Sra. Lucilene
Lima da Silva  para  responder  pela  Secretaria  Municipal  de  Trabalho,  Desenvolvimento  Social  e
Habitação, no período de 20/10/2025 a 18/11/2025, em razão das férias da titular Sra. Domingas
Jorge Costa;
R E S O L V E :
Art.  1º  -  Designar  a  Sra.  LUCILENE  LIMA  DA  SILVA,  Secretária  Municipal  de  Trabalho,
Desenvolvimento Social e Habitação (Dec. nº 246/2025 de 20.10.2025) para exercer a partir desta
data  a  função  de  Gestor  do  Fundo  Municipal  do  Desenvolvimento  Social,  inscrito  no  CNPJ  n°
14.587.634/0001-05.
Art.  2º -  Delegar  plenos  poderes  para  o  designado desempenhar  com plenitude a  função lhe
confiada.
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entrará em vigor na data de sua
publicação.
GABINETE DO PREFEITO., aos 20 dias do mês de outubro de 2025.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA
-Prefeito Municipal-

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.augustinopolis.to.gov.br/assinex-validador
por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-4b751d-21102025163138

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1133/2025

http://www.tcpdf.org